QL 1DEM I. C. pag. 776.
Oppida a Caſtructo in poteſtatem Lucenſium redacta, ante-

quam ſummae rerum potiretur, recenſuit MACHIAVELLVS I. è
rag. 76.

5 5.
Omniſa, quas breniter hactenus commemorauimus, ſatis

euincunt, non parum contuliſſe Caſtrucium ad partes Gibellino-
rum in Italia confirmandas, infringendamque Guelforum, qui
cum Pontifice et Rege Neapolitano contra Caeſarem faciebant,
potentiam Sano itaque et prudenti conſilio de concilianda ſibi
conſeruandaque Caſtrucii amicitia ſollicitus fuit Ludouĩcus Ba-
uarus, quum de inſtaurando Italiae et Imperii Germanici
nexu, recipiendisque in clientelam Guelſis cogitarett. Anter
quam enim in Italiam pergeret Ludouicus, ad firmandas in Lon-
gobardia partes ſuas, non ſpernendis Caſtrucium noſtrum or-
nauit juribus. Bina ſcilicet apud LEIBNITIVM (0) leguntur
diplomata IV Kal. Iun. 1324. Francofurti ſignata, quae lucy-
lenter oſtendunt, in quanta noſter apud Ludouicum fuerjt exiſti-
matione. In horum diplomatun: primo Ludouious, laudata
Caſirucii erga Imperium ſidelitate, eumS. R. I. Vicarium, in
ciuitate et diſrictu Lucenſi,. nonnullisque locis in Lucae vici-
nia ſitis, renunciat b); in altero autem eidem Vicariatum Piſto-
rienſem concedit Ex quorum diplomatum tenore colli-
gere nonnulla poſſumus, quae ad illuſtranda Vicariorum Itali-
corum iura faciant. Patet ſcilicet ex ipſa vtriusque diplomatis
inſpęctione: I) Vicariatum generalem Caſtrucio conceſſut

con-
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continuiſſe Iurisdictionem altam et baſam, relicta Vicasio li-
bertate, vtramque iurisdictionem vel per ſe vel etiam per ælium
exercendi (d); attamen II) Vicariatus conceſſionem non in
perpetuum ſeu ad dies vitae factam oſſe, fed iure reuocabili e)
et IIl) ſub lege praſandi a Vicario Iurisiurandi de Iurisdictio-
ne fideliter adminiſtrandæ Ex quibus omnibus, vt hoe
qnaſi im tranſitu annoſare mihi liceat, nemo non intelligit,
egregie falli eos, qui ſibi aliisque perſuadere conantur, Lu-
cenſes ab Imperio plene emancipatos fuiſſe Rudolphi I. Habs-
burgici indulgentia Maius etiam momentum ad fenten-
tiam noſtram accedit ex inſyectione dijlomatis Ludouiciani
2V Kal. Iun. i324 Francofuti ſugnati (i), per quod Lucenſis
ciuitas a bannò Imperii abſoluitu. Henrico ſcilicet VII. Imp.
ud redigendam in ordinem Itulinm. caſtva. mouente, nonnullae
ciuitates Guelfarum partium, Florentia, Bononin, Senae, Lucæ,
Piſtorium et Peruſium, ſancito inter ſe foedere conſilia et arma
iunxerant, ad impediendum, quo minus. Henricus Romam
tendens per terras eartum tranfiret (i.])) Quam ob cauſam Hen-
ricus ſicuti contra reliquas Tuscine ciuitates, quae rebellaue-
rant, ita etiam contra Lucenſes banni ſententium a. I32. pro-
mulgauit, et ad depopulandos Lucenſiuimm agros milites dimi-
ſit Ludouicus autem. Bauarus;. quum Caſtrucii potiſſimum
auctoritate ita immutatæ videret Lueenſium: ſtudia, vt iam,. ie-
lictis Guelforum partibus, Gibellinis vnice fauerent, omnem
illis. in. lZaudato diplomate culpam remittit, eosque a banno Im-
perii liberos pronunciat ex quo certum fit, Ludouici Bau.
tempore Lucenſes maieſtatem Imporii comiter conſceruaſſe, neu-

ſubieclione erga idem Imperium fuiiſe im-
tiquam vero a
munes.

(a) in Codice Iuris Gentium Diplomatico Part. I. n. I. et 62. pag,

126. 128. jVerba diplomatis,, quae hue ingrimis ſaciunt, ea ſunt,, quae
ſequuntur: Voientes praemi ſſorum obientu extollere nomen tuum, et te
pracrogatiua ſpeciali maguifice houorare, Vicoriatum Ciuitatis Lucanae

B cius-
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eiusque diſirictum ſex milliariorum et ſuburbouorum vel quan, et pro-
uinuciarum Vullis Nebulae, Arianae et Luuae, cum terris ciuium Garfa-
gnunae, terris, quæe dicuntur Plancorum, Verrucula, Boſſorum, er
cius curiae Poutremulo, eius diſtrictu, Luunegiana, et omnibus terris
ſitis vltra et citra aquam Magrae in Lunenſi aieceſi, Maſſa et Verſilia
er Vallutina, auctoritate Regia noſtro et Sacri Imperii vice er nomine
vsque ad noſtrum vel ſucceſſoris noſtri Romani Imperatoris vel Regis bene-
placitum et voluututem tibi committimus; esin ipſis  unte dictis,
pro nobis et Sacro Imperio te Vicarium conſtituimus e: ſucimus geni-
ralem.

En veiba diplomatis: Vicariatum ciuitaris Piſtorii et torius Co-
miitarus er diſtrictus eiusdem, ac iu omnibus aliis terris ſitis infra confi-
nia ſupra dicta er in Dioeceſi Lucana, Piſtorienſi e?t Lunenſi uvx-
que ad no ſtrum vel ſucceſſoris noſtri beneplacitum,  1ibi com-
mittimus.

 Sunt fere eadem vtriusque diplomatis verba: Coucedentes ribi
plenariam inrisdictionem in omnibus praedictis  vt polſis inquirere
ot puiive et iuridictionem ſanguinis cum mero et mixto Imperio exer-
ere, in genere et in ſpecie, per te vel alium aut alios, cui vel quibus ipſum
iurisdictignem commiſeris exercendam; recepto a te primitus iuramento,
suod ipſam Iurisdictionem fideliter exerceas, nulli parcendo vel contra
Iuſtitiam offendendo ſeàd ius ſuum cuique tribuendo.  Quod ad reli-
qua attinet Vicariorum Imperii in Italia generalium iura, addiſci ea
optime poſſunt ex diplomate, quo Carolus IV. Iḿ. Iohannem
de Auesnis Comitem Haynoniae, Vicarium Imperatoris et Impe-
rii generalem in partibus Tuſciae conſtituit, apud MARTENIVM
Tom. I. pag. 1193. De diſcrimine vero inter Vicarium generalem
et ſpeeialem legi meretur GERT.. ADOLPH DE MVENCHHAVSEN
in diſſ. de Vicoriatu Italiae Cap II. 3. (quo loeo diploma Henrici
VII. Imp. in medium producitur, quod hane rem egregie illuſtrat)
et Cap. IIL. 5 2. Lucem quoque accipit origo Vicariorum Italiae
ex iis, ouae leguntur apud I0. PETR. DE LVDEWIG in Singular.
Iur. Pull. Cap. IV. pog. 322. not. 240. vhi omnes eos dictos olim
fuiſſe Caeſaris in Italia Viearios docetur, quibus iuris cuiusdam ex
iis, quae ſecundum LL. Romanas inter Imperatoris fiſealina, et
Iure Feudali Longobardico per IL. F. 56. inter Regalia reſeruntur,
commiſſum ſuerit exercitium.

Conferendna ſunt verba diplomatum in not. b. et c. recitata.
Quae conditio patet ex verbis àauguſtalium eodicillorum in

nor. d.
c) Quem

Q eirorem brænibus quidem verbis ſed eleganter, ex ipſa

 uvemImperii Romano-Germanici ſormula reſutauit 10. PETR. DE LYDE-

i

wIG in Sing. Iur. Publ. Cap. IV. pag. 498. nor. 569. l

Q(4) Exhiber hoę diploma LunNITIVs I c. P. I. n. 62. pag. Ia7. lt
PTOLEMAEVE LVCENSIS in Vita Clementis V. pag. 40.

 IDEM I. pag. 42. 43. ALBERTIN. MVSSATVS in Vita i

q) Audiamus ipſum Ludouicum, qui in laudato diplomate ita r
Henvici VII. Lib. X11I. ineunte.

pergit: Nuuc vero quia ciuitus et ciues procfuti ad fideliratem et n
deuotiouem reuerſi, sucro ſe Imperio in puritate et iutegritote fidei red- IL

fPia ſpeciali omnes ſententias per dittum D. Henricum conrra ipſos piola-
diderunt  nos  culpam praeteritcam  vemittentes iidem de gra-

tas de plenirudine poteſtatis regiae velaxaomus et reuocomus  Et miſſis
interiectis: Ad quod ſpecialiter nos induxit —ſfideliſſima ſtrenu:
viri Ciſtrucii de Antelminellis pro ipſis interpellantis ſupplex petitio, er

Fauor multus, quem ipſis gerimus ex of ectu.

6. 6.
Sed, age, e diuerticulo in viam redeamus, et collatorum

Ducis Lucenſis et Vexilliferi S. R. IL in Caſirucium noſtrum
honorum hiſtoriam perſequamur. Conſortio Impeiĩi inter Lu-
douicum Bauarum et Fridericum Auſtilacum Monachli a. 1326.
inito id vnice egit Ludouicus, vt pacata Germania, gliſcen-
tes etiam apud Italos diſcordias tandem ecomponeret. Inuia-
tus itaque a Gibellinis, auibus exoſa erat Iohannis XXII. P. M.
tyrannis ad liberandam a Guelſorum obtrectationibus Ita-
liam, Ludouicus a. 1326. Spiram Imperii proceres conuocat,
qui etiam Regis conſiliis applaudentes, ſe cum ſatis magna mi-

l

eidem in expeditione Romana adfuturos promit-
itum manutunt Anno denique I327. menſe Martio, communicatis
prius cum Friderico Auſtriaco conſiliis Ludouicus Italiam
verſus iter ingreſſus, feliciter ſuperatis Alpibus Mediolanum
peruenit, ibique cum coniuge Margaretha in ipſo feſlo Pente- l

llcoſtes regni Longobardici corona redimitus eſt Exeunte
auno I3:7. votis Romanorum morem gerens Ludouicus Ro-

B: muam
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iæ p bmam acceſſit, ibique applaudente populo exceptus d. 17 la-
nuar. I328. Imperiali diademate cum coniuge Auguſta coro-
natus eſt (ſ)) Rebus ita diſpoſitis, Caſtrucius ouatuor equitum
millibus ſtipatus Romam ad Caeſarem ſe contulit, ibi-
que vrbis Romae ienator creatus eft (l. Maioribus autem
praemiis egregii viri virtutem dignam eſſe iudicans Imperator,
auguſtalibus codicillis d. 15 Febr. a. 1328. Romae datis (i)
non ſolum ex Luca eum vicino territorio Ducatum et ex
ipſo Caſtrucio Ducem fecit, ſed nouum quoque Ducem, cu-
ius fortitudini hoc munus optime reſpondere videbatur, Vexilli-
feri S. R. I. officio ornauit. Varia ſunt, quae ex hoc diplo-
mate notari merentur; in quibus recenſendis hunc ordinem
obſeruabo, vt primo loco ipſius conceſſionis tenorem, dein-
de urium ducalium Caſtrucio conceſſorum ambitum, deni-
que vero ea, quae ad aſſerendum Caſtrucio noſtro Vexilliferi
S. R. I. oſficium faciunt, exponam. Quod igitur ad primum
attinet, ex ipſa diplomatis formula colligitur: 1) Ludouicum
Aug. praeſcitu et conſilio procerum Imperii laudatos Caſtrucio
contuliſſe honoress 2) Tam Ducatum Lucenſem quam Vexil-
liferatum S. R. I. Caſtrucio conceſſum eſſe iure feudi maſcu-
lini, addita lege, vt ſemper maior natu ſen primogenitus ex
deſcendentibus primi Ducis maſculis et legitimis ſuccederet
Vt vero alterius quoque, cuius mentionem ſecimus, rationem
habeamus, ex ipſis iterum auguſtalium codicillorum verbis elu-
eet, Caſtrucio illiusque ſucceſſoribus modo memoratis conceſ-
ſa eſſe iura quae ſequuntur: 1) lurisdictionem pleniſſimam,
cum mero et mixto Imperio. 2) Ius in ciuitatibus, oppidis
caſtris et terris noui Ducatus conſtituendi Vicarios, Capitaneos,
Iudices et Magiſtratus quoscumque. 3) Ius ſtatuta municipalia
sondendi. 4) Quaecumaue iura, quae ſub Regalium nomine
veniunt; quo loeo fecundum conſuetudines feudales Longobar-
dicas ea ſiue dubio iura intelligenda ſunt, quae in IE F. 56.
enumerantur. Potiora ex his iuribus, quorum ſpecialis men-
tio in diplomate noſtro occurrit, ſunt: Ius vectigalium et telo-
nioru; Ius metalli fodinarum; Ius cudendi- monetam

acream,
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asream, argenteam et auream; Ius denique feuda conferendi il

et Vaſallos Imperii de feudis ſuis in ipſo Ducatus diſirictu ſitis

inueſtiendi n). Ad quae iura accedunt: Ius milites tam in- I
tra quam extra Ducatus limites conſtituendi et militari cingulo
decorandi; Ius creandi Notarios publicos, et Ius reſtituendi

natales 0).

ſa) Ipſas huius rransactionis tabulas exhibet 0. DAV. KOEHLEN
in Voluntar. Imp. Conſortio inter Fridericum Auftriacum er Ludoui-

um Bau. Augg. pag. 1933.
ALBERTIN. MVSSATVS in Ludouico Bau. pag. a.
CHRISTOPH. LEHMANN in Chron. Spir. pag. 653.

Qſ4) I0. DAV. XOEHLER I. c. 20. pag. 37.
coRTVS. in Nouit. Paduaæ Lib. III. cap. 10.

TrRITHEMIVS in Chron. Hirſaug. ad a. 1329:

G) MACHIAVELL. I. c. pag. 76.
ALBERTIN. MVSSATVS in Ludouico Bau pag. 6.

(i) Qui leguntur apud LEIBNITIVM L. c. P. I. pag. 130. HOM. 65.
Huc transſcribi merentur ipſa diplomatis verba, vhi Impera-

tor a. ita pergit: Voleutes praemiſſorum obtentu extollere nomen
rmum et ie vraerogatiua ſpeciali miguifice honorare, de plenirudiue po-
reſtatis, at de certa ſcientia er de conſilio Principum et Baronum, Ciui-
gates Lucae, Piſtorii, Volaserrarum ei Lunae cum omnibus et ſingulis
caſtris, villis et locis ſiris in dioeceſibus ipſarum er cum omnibus carum
er cuiuscumque eavum pertinentiis; terriroriis ert iurisdictionibus quibus-
cumque, ad ius bouorem er nomen Pucatus periinentibus, transferentes e
volentes ſub vno digniratis vocabulo contineri Ducatus Lucani, te pro 1
o ſucceſſoribus tuis ex 1? ver lineam maſculinam natis et naſcituris in
perperuum ipſius Ducatus Du:em e?t VEXILLIFERVM NOSTRVM
ET SACRI ROMANI IMPERII VEILIBEET, de praemi ſſae noſtrae
poseſtaiis plenitudine et principuli muuificeutia promouemus  Quae
verba luculenter oſtendunt, longe arctiores hodie territorii Lucenſis
eſſe fines, iis, quos Ducatus Lucenfis habuit. Piſtorii ſcilicet et Vo-
Iaterrarum dominia hodie ad Magnam Ducem: Hetruriae, Lunam l
vero nd Genuenſem re npub licam ſpectare, notum eſt. ]f. S. R. nũ-
SCuING in dir nen:n Erdbeſcreibuug Part. 1I. Tom. IL pag. 117I.
1398. 1213. (edit. 1778.)

B3 Queò
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4 rææQ/Quod partim ex iis patet Codicillorum Auguſtalium verbis,
quue in nota pracc recitauimus, partim ęro cognoſcitur ex iis, quae
ſequuntur in ipſius diplomatis 3. et 4. VPoiumus inſuper, quod in
prarnuſſis Ducotu ſeu Vexilliferatu, ſemper maior naru ſctu ſenior ex
ueneratione tua ex te et ſucceſſoribus tuis legitime deſcendentibus excluſis
aliis filiis ſeu heredibus ſolus et iu totum ſuccedar. Et propter prae-
miſſu omnia, te pro te ipſo et praedictis ſucceſſoribus tuis, nobis pro no-
vis ipſis succeſſoribusque noſtris, homagium et dbitae fidelitatis iuramei-
rum pracſtautrem, de praemiſſi- Ducatu et Vexilliferatu per ſceptrum, quod
m meun rennus, praeſeutialiter inueſtimus et iufeudamus.